

**Ключевые финансовые показатели ПУМБ (согласно нацстандартам финансовой отчетности)**

<b>Балансовые показатели на конец периода, млн. грн.</b>	<b>30.06.2014</b>	<b>30.06.2013</b>	<b>30.06.2014/30.06.2013</b>		<b>31.12.2013</b>	<b>31.12.2012</b>	<b>31.12.2013/31.12.2012</b>	
Активы (net) на конец периода	35 798	32 442	3 356	10,3%	33 197	28 229	4 969	17,6%
Кредитный портфель (gross), в т.ч.:	27 462	21 221	6 241	29,4%	23 196	20 767	2 428	11,7%
Кредиты корпоративным клиентам (gross)	21 714	15 730	5 984	38,0%	17 981	15 410	2 570	16,7%
Кредиты частным клиентам (gross)	5 748	5 491	257	4,7%	5 215	5 357	-142	-2,7%
Портфель ценных бумаг (gross)	2 822	4 570	-1 748	-38,3%	3 211	3 421	-210	-6,1%
Средства клиентов, в т.ч.:	23 801	19 678	4 123	20,9%	20 444	17 465	2 979	17,1%
Средства корпоративных клиентов	12 085	8 116	3 969	48,9%	9 279	7 324	1 955	26,7%
Средства частных клиентов	11 716	11 562	154	1,3%	11 164	10 141	1 024	10,1%
Собственный капитал	4 853	4 385	468	10,7%	4 641	4 214	427	10,1%
Общий капитал (Уровень 1 + Уровень 2)	3 932	4 472	-541	-12,1%	3 840	4 269	-428	-10,0%
<b>Отчет о прибылях и убытках, млн.грн.</b>	<b>I полугодие 2014</b>	<b>I полугодие 2013</b>	<b>I полугодие 2014/ I полугодие 2013</b>		<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2013/2012</b>	
Чистый процентный доход*	1 144,3	791,9	352,5	44,5%	1 813,0	1 461,5	351,5	24,1%
Чистый непроцентный доход, в т.ч.	508,7	332,9	175,8	52,8%	671,0	552,3	118,8	21,5%
Чистый комиссионный доход	213,6	220,3	-6,7	-3,1%	488,4	365,3	123,2	33,7%
Торговый и прочий волатильный доход	295,1	112,6	182,5	162,1%	182,6	187,0	-4,4	-2,4%
<b>Общий доход</b>	<b>1 653,0</b>	<b>1 124,8</b>	<b>528,2</b>	<b>47,0%</b>	<b>2 484,0</b>	<b>2 013,8</b>	<b>470,2</b>	<b>23,4%</b>
Операционные расходы*	-510,2	-426,2	-84,0	-19,7%	-930,3	-1 054,3	124,0	11,8%
<b>Прибыль до резервов и налогов</b>	<b>1 142,8</b>	<b>698,6</b>	<b>444,2</b>	<b>63,6%</b>	<b>1 553,7</b>	<b>959,5</b>	<b>594,3</b>	<b>61,9%</b>
Расходы на формирование резервов под обесценение активов	-870,7	-495,3	-375,4	-75,8%	-1 020,6	-566,6	-454,0	-80,1%
<b>Чистая прибыль</b>	<b>213,4</b>	<b>159,2</b>	<b>54,2</b>	<b>34,1%</b>	<b>444,9</b>	<b>271,2</b>	<b>173,7</b>	<b>64,1%</b>
<b>Показатели эффективности</b>	<b>I полугодие 2014</b>	<b>I полугодие 2013</b>	<b>I полугодие 2014/ I полугодие 2013</b>		<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2013/2012</b>	
ROA до резервов (Прибыль до резервов и налогов/Средние активы net)	6,5%	4,6%	1,9%	-	4,8%	3,3%	1,6%	-
ROE до резервов (Прибыль до резервов и налогов/Средний капитал)	47,3%	32,2%	15,1%	-	34,5%	23,2%	11,4%	-
ROA (Чистая прибыль/Средние активы net)	1,2%	1,1%	0,2%	-	1,4%	0,9%	0,5%	-
ROE (Чистая прибыль/Средний капитал)	8,8%	7,3%	1,5%	-	9,9%	6,6%	3,3%	-
NIM (Чистый процентный доход / Средние продуктивные активы net)	8,2%	7,1%	1,1%	-	7,6%	6,5%	1,1%	-
C/I (Операционные расходы/Общий доход)*	30,9%	37,9%	-7,0%	-	37,5%	52,4%	-14,9%	-
<b>Структурные показатели (средний баланс)</b>	<b>I полугодие 2014</b>	<b>I полугодие 2013</b>	<b>I полугодие 2014/ I полугодие 2013</b>		<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2013/2012</b>	
Кредитный портфель (net)/средства клиентов	99,8%	86,8%	13,1%	-	89,8%	95,2%	-5,4%	-
Доля средств клиентов в обязательствах	76,1%	74,6%	1,5%	-	71,9%	66,6%	5,3%	-
Доля текущих счетов в общем объеме средств клиентов	51,3%	49,0%	2,3%	-	50,1%	46,2%	3,9%	-
<b>Показатели качества активов</b>	<b>I полугодие 2014</b>	<b>I полугодие 2013</b>	<b>I полугодие 2014/ I полугодие 2013</b>		<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2013/2012</b>	
Резервы / ссуды клиентам	11,6%	18,2%	-6,6%	-	14,2%	18,1%	-3,9%	-
<b>Показатели достаточности капитала</b>	<b>30.06.2014</b>	<b>30.06.2013</b>	<b>30.06.2014/ 30.06.2013</b>		<b>31.12.2013</b>	<b>31.12.2012</b>	<b>31.12.2013/31.12.2012</b>	
CAR (НБУ)	11,28%	15,69%	-4,41%	-	11,78%	17,63%	-5,9%	-

\* отчисления в фонд гарантирования вкладов физ. лиц находятся в процентном расходе